
DANSK SELSKAB FOR SPECIAL-  

OG OMSORGSTANDPLEJE 
www.dsso.dk 

Kursus torsdag den 14. oktober 2021 kl. 9.00-14:45 

samt generalforsamling kl. 15.00-15.30 

 

Comwell H.C. Andersen Hotel, Claus Bergs Gade 7, 5000 Odense C 
 

Programmet for kursusdagen: 

Kl. 09.00 Registrering og morgenkaffe med brød og frugt. 

Kl. 09.25 Velkomst, præsentation og introduktion til dagens emner. 

 

Kl. 09.30-11.30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

11:30-12:00 

 

Emne:  Socialtandpleje – hvor er vi nu? 

Socialtandplejen har nu været i gang i et år. Hvordan gribes det an i Randers, og hvad 
sker der ellers ude i landet. Lidt alment om loven om socialtandpleje, hvordan ser 
målgruppen ud, og hvordan visiteres den. Der vil også blive præsenteret forskellige 
kasuistikker og beskrivelse af, hvordan hverdagen fungerer. 
 

Foredragsholdere:  Lars Høvenhoff, overtandlæge i Randers Kommune og tidl. 
formand for TNL. Han har siden 1996 uophørligt arbejdet for, at socialt udsatte borgere 
kunne få hjælp for tandsmerter. Han har været frivillig tandlæge hos Børsterne siden 
2010, og siden loven blev vedtaget juni 2020, er der oprettet ny klinik for socialtandpleje 
i Randers. Han flankeres af Christina Gundlev Jensen, tandlæge i Randers 
Kommunale Tandpleje. Hun har arbejdet med special- og omsorgstandpleje siden 2015 
og har været med til at omdanne Børsterne i Randers til klinikken for socialtandpleje.  

 

                         

            Foredraget vil være inklusiv kort pause og tid til spørgsmål. 

 

 

I forhallen vil vi gerne præsentere to udstillinger med praktiske løsninger fra 
voksen- og omsorgstandplejen i Odense og Herning.   

De vil medbringe forskelligt udstyr samt udendørs opstille deres biler – og står gerne til 
rådighed for fremvisning og spørgsmål.  

 

 

 

Kl. 12.00-13.00 Frokostbuffet inkl. 1 øl eller vand. 

  



 

Kl. 13.00-14.45 

 

Emne: ” Fem skridt væk fra forråelse”  

Fordi vi som professionelle kan blive omsorgstrætte, afmægtige, moralsk stressede og 
corona-udmattede, kan forråelse dukke op som et forsøg på at håndtere ubehaget. Vi 
kan vende vores afmagt og irritation mod andre, eller vi kan forsøge at gøre os 
ligeglade med både andre og os selv. Forråelse er en mestringsstrategi, når følelser af 
utilstrækkelighed og afmagt bliver for overvældende.  
Dorthe vil hjælpe os med at genkende og forstå faresignalerne og det psykiske slid, så 
vi kan undgå forråelsen. 
 

 Foredragsholder: Dorthe Birkmose, psykolog og foredragsholder. Læs evt. hendes 
artikler, hør podcasts og se foredrag på www.dorthebirkmose.dk 

 

 

 

                               Inklusiv pause med kaffe og kage 

 

Tilmeldingsfrist 1.10.2021 

Kurset henvender sig til tandlæger, tandplejere og klinikassistenter 

Kursusafgift inkl. frokost:    800 kr.   Medlemsgebyrer er grundet Corona ikke 
opkrævet i 2020 og 2021. Kurset udbydes til 
medlemspris for alle.) 

  
 

Tilmelding på hjemmesiden: www.dsso.dk 

Bemærk!  Kurset krediteres med 4 CE timer. 

 Kursusbevis kan printes fra hjemmesiden. 

 Parkering: Vi kan parkere uden beregning på hotellets 90 parkeringspladser, 
som ligger ud til Hans Mules Gade. (GPS: Claus Bergs Gade 7).  Man skal køre 
hen til midten af bommen, så går den automatisk op.  Når kursusdagen er slut, 
hentes udkørselsbillet gratis i hotellets reception. 
Der er parkeringshus i kælderen under ODEON. Det koster 12 kr./time. 

Om medlemskab: Liselotte Ziehrer Munck-Mortensen 
Tlf.:      2963 0085 
E-mail: liselottemunck@gmail.com 

Om kurset: Elisabeth Gravgaard Andersen 
Billund Kommunale Tandpleje 
Arbejde tlf.: 7213 1211 
E-mail: dsso@hotmail.dk 

 

Af hensyn til medkursister og kursusgivere henstilles der til, at man bliver til kurset er slut. Hvis det 

er nødvendigt at forlade kurset før tid, bedes man sætte sig tæt ved udgangen. 

HUSK DSSO’s forårskursus torsdag den 31. marts 2022 


